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予算現額 支出済額 執行率

国民健康保険会計
下 水 道 会 計
介 護 保 険 会 計
介護サービス事業会計
後期高齢者医療会計

市 民 バ ス 会 計 4,977万円
42億1,422万円
19億2,440万円
27億5,308万円
2億2,144万円
7億5,733万円

2,450万円
16億5,488万円
8億1,109万円
11億1,003万円
9,639万円

2億9,967万円

49.2%
39.3%
42.1%
40.3%
43.5%
39.6%

1,550万円
17億7,460万円
5億1,210万円
12億7,717万円
8,451万円

3億6,467万円

31.1%
42.1%
26.6%
46.4%
38.2%
48.2%

会計名 歳　出
収入済額 収入率

歳　入

特 別 会 計

予 算 現 額
収入・支出済額
収入・執行率
予 算 現 額
収入・支出済額
収入・執行率
予 算 現 額
収入・支出済額

入院
外来
計

総給水量（4～9月）
給水戸数(9月現在)
給水人口(9月現在)
総給水量（4～9月）
給水事業所数
(9月現在)収入・執行率

支　出収　入

病　　院
事業会計

水　　道
事業会計

工業用水道
事業会計

14億1,115万円
5億7,466万円

40.7%
6億2,207万円
1億5,695万円

25.2%
6,356万円
755万円
11.9%

19億4,384万円
11億7,550万円

60.5%
5億2,169万円
2億3,672万円

45.4%
5,352万円
1,775万円
33.2%

773万円
773万円
100.0%

2億8,909万円
341万円
1.2%

2,250万円
0円
0.0%

会計名 事業の概要収益的収支
支　出収　入

資本的収支

3万7,904人
139万5,141
1万2,168戸
2万3,441人
4万3,353

12事業所

1億6,092万円
7,874万円
48.9%

4億9,532万円
1億307万円

20.8%
3,171万円
455万円
14.3%

1万2,589人
2万5,315人

公営企業会計

市有財産の状況

行政財産 土　地
建　物
土　地
建　物普通財産

地 上 権
有 価 証 券
出 資 に よ る 権 利
債 権

277万6,680
19万9,462

1,020万1,170
2万4,521  

892
3億1,556万円
2億1,873万円
11億460万円

基

金

財 政 調 整 基 金
農 業 振 興 基 金
減 債 基 金
青 少 年 育 成 基 金
福 祉 基 金
文 化 基 金
交流拠点施設整備基金
アルテピアッツァ美唄整備基金
過疎地域自立促進特別事業基金
医療等拠点施設整備基金

3億6,414万円
2,650万円
2,640万円
9,520万円

2億8,011万円
93万円

4,318万円
933万円

1億4,600万円
0円

　市では市民の皆さんに市政の運営状況をご理解いただくため、財政事情を毎年２回公表することとして
います。今回は、平成27年度上半期（９月末現在）の「一般会計、特別会計および公営企業会計の予算執
行状況」および「市有財産および市債の現在高」などをお知らせします。
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予算現額 収入済額

負担金・使用料
国庫支出金
道 支 出 金
諸 収 入

地方譲与税

市 債

市 税

そ の 他

21億5,688万円
1億7,200万円
68億9,000万円
6億1,294万円
21億5,609万円
11億6,031万円
17億9,700万円
20億1,910万円
8億1,293万円

11億3,901万円
5,382万円
46億808万円
2億6,167万円
9億8,564万円
3億6,423万円
6,150万円

0円
5億6,179万円

地方交付税

項　目 収入率
52.8％
31.3％
66.9％
42.7％
45.7％
31.4％
3.4％
0.0％
69.1％

※市債の借入は平成28年４月以降の出納整理期間
に行われるため、現時点では０円となっています。

※

177億7,725万円
80億3,574万円

45.2％

予算現額合計
収入済額合計
収入率

市債の現在高

※市債とは、世代間負担の公平の観点から、道路や
学校など、長い年月使用する施設を建設する場合な
どに発行（借入れ）するもので、上記金額は、今後償
還しなければならない９月末現在の元金残高です。

金　額 構成比

特別会計

下水道会計
バス会計

介護サービス事業会計
公営企業会計
病院事業会計
水道事業会計

一般会計

工業用水道事業会計

167億8,048万円
131億5,058万円

410万円
131億4,572万円

76万円
40億2,534万円
1億4,829万円
37億3,464万円
1億4,241万円
339億5,640万円

11.9%

38.7%
49.4%

会計名

100.0%合 計

民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農 林 費

総 務 費

商 工 費

議 会 費

土 木 費

教 育 費
災害復旧費
公 債 費
職 員 費

消 防 費

諸 支 出 金
予 備 費

9,608万円
7億6,977万円
36億5,196万円
7億5,001万円
1億8,587万円
7億1,841万円
9億1,294万円
10億3,028万円
2億5,628万円
7億888万円
30万円

22億8,505万円
25億6,567万円
38億2,698万円
1,877万円

4,690万円
1億9,017万円
14億8,210万円
3億6,378万円
1億8,123万円
3億1,582万円
6億2,650万円
2億4,346万円
3,005万円

2億8,460万円
0円

11億3,087万円
11億9,468万円
28億916万円
－

48.8％
24.7％
40.6％
48.5％
97.5％
44.0％
68.6％
23.6％
11.7％
40.1％
0.0％
49.5％
46.6％
73.4％
－

予算現額 支出済額 執行率項　目

177億7,725万円予算現額合計
支出済額合計 88億9,932万円
執行率 50.1％

※予算現額、収入済額および支出済額には歳入歳出
ともに平成26年度からの繰越分と平成27年度補正予
算額を含みます。

一 般 会 計

歳 入歳 入歳 入

歳 出歳 出歳 出

予算の執行状況

金　額 構成比

特 別 会 計

合 計

公営企業会計

一 般 会 計

8億7,000万円

42.5%

100.0%

57.5%
0.0%

会計名

病院事業会計
水道事業会計
工業用水道事業会計

5億円
0円

3億7,000万円
2億7,000万円

1億円
0円

一時借入金の現在高

※一時借入金とは、年度内の不足資金に対し
て一時的に銀行などから借り入れているもの
をいいます。


